
Motion till riksdagen 

1989/90:A42 
av Bo Finnkvist m.fl. (s) 

med anledning av prop. 1989/90:76 
Regionalpolitik för 90-talet 

Den regionala utvecklingen under senare delen av 1980-talet har varit gynn
sam i jämförelse med läget i början på 1980-talet, då det tidvis var mycket 
hög arbetslöshet och ett stort antal tomma bostäder. Många kommuner var 
i en vår situation. l dag är läget ett helt annat. Den förda politiken har lett 
till uppsving även för orter som ligger ute i periferin. Målet att ta Sverige ur 
krisen och beträda en väg framåt har lyckats. Trots detta finns betydande 
skillnader i utvecklingar mellan storstadsområden och landsbygd och mel
lanliggande områden. 

Regeringens proposition om regionalpolitik har tagit hänsyn till detta för
hållande. För Värmlands del har man tagit hänsyn till utvecklingen under 
1980-talet och även tiden före, om man ser till inplacering i de nya stödområ
dena. Vi noterar detta med tillfredsställelse. Hagfors, Munkfors, Filipstad. 
Eda och Arvika har enligt regeringens förslag placerats i stödområde 2 .  

Man har därutöver aviserat att Storfors kommer att inplaceras i tillfälligt 
stödområde på grund av sitt beroende av arbetsmarknaden i Karlskoga (Bo
for ) gemensamt med Degerfors. Kommunerna Storfors. Kristinehamn, 
Karlskoga och Degerfors utgör en gemensam arbetsmarknad som är helt be
roende av samverkan. 1976 års specialstålutredning pekade exempelvis ut 
detta område som särskilt problematiskt. 

Av den anledningen och på grund av vad som sedan hänt i Björneborg och 
med anledning av osäkerheten som råder beträffande komponenttillverk
ningen till svensk bilindu tri, som är minst sagt betydande för Kristinehamn, 
borde även Kri�tinehamn inplaceras i tillfälligt stödområde gemensamt med 
ina grannkommuner på samma arbetsmarknad. Kristinehamn har tillhört 

område C. Detta gäller även för Värmlands kommuner Årjäng, Säffle och 
Sunne. 

De två kommunerna Årjäng och Säffle är mycket beroende av underleve
rantörsföretagen till svensk bilindustri, exempelvis kablagetillverkning. Man 
har redan i dag aviserat förändringar i de aktuella anläggningarna. Risken är 
mycket stor att dessa kommuner inom några månader kommer att få uppleva 
betydande neddragningar i industrisysselsättningen. 

Sunne kommun har också tillhört stödområde C. Kommunen har haft en 
gynnsam utveckling under 1980-talet, mycket på grund av turistnäringen, 
men man ser stora problem i framtiden. Delar av industrin är beroende av 
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bilindustrin och jordbruket har en ogynnsam struktur. Det finns därför skäl Mot. 1989/90 

att följa utvecklingen med särskild uppmärksamhet. A42 

Inplacering av de föreslagna Värmlandskommunerna i stödområde 2 är 
välmotiverade. Andra ovan nämnda kommuner i länet, som har tillhört om
råde C. har problem i dag eller kommer att få problem, som väl motiverar 
inplacering i tillfälligt stödområde. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om inplacering av kommunerna Storfors. Kristinehamn, 
Årjäng. Säfne och Sunne i tillfälligt stödområde. 

Stockholm den22 mars 1990 

Bo Finnkvist (s) 

Magnus Persson (s) Kristina Svensson (s) 

Jarl Lander (s) Lisbeth Staaf-lgelström (s) 
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